国立研究開発法人農業環境技術研究所 第８回契約監視委員会 議事概要

１．日 時 平成２８年１月２７日（水）１３：３０～１５：００

２．場 所 国立研究開発法人農業環境技術研究所来賓室

３．出席者 水谷委員長、今村委員、坂東委員

４．議 題

（１）契約状況の点検、見直しについて

①平成２７年４月から平成２７年１２月に実施した競争性のない随意契約の審査

②平成２７年４月から平成２７年１２月に実施した入札の結果一者応札・一者応募となった

ものの審査

③一者応札・一者応募フォローアップ票の審査

（２）調達等合理化計画の点検（１２月までの対応状況）

（３）その他

５．議事概要

（１）契約状況の点検、見直しについて

①平成２７年４月から平成２７年１２月に実施した競争性のない随意契約の審査

競争性のない随意契約の内容等について、質疑応答を行った結果、一般競争入札へ移行

すべき案件はなかった。

②平成２７年４月から平成２７年１２月に実施した入札の結果１者応札・１者応募となった

ものの審査

１者応札・１者応募となった契約内容等について、質疑応答を行った。

③一者応札・一者応募フォローアップ票の審査

フォローアップの内容等について、質疑応答を行った。

（２）調達等合理化計画の点検（１２月までの対応状況）

調達等合理化計画で策定された事項について、積極的に取り組んでいるとの評価を得た。

（３）その他

年間の評価については、４法人統合後の契約審査委員会に引き継がれることを確認した。

本日の契約監視委員会をもって、国立研究開発法人農業環境技術研究所の契約監視委員会

は終了した。

以 上